
Dom Kultury na Kółkach

W dniach 8,9,13 i 14 sierpnia odbyły się zajęcia z cyklu „Akademia Cyrkowa” realizowane
w ramach programu „Dom Kultury na Kółkach”, których organizatorami byli Biblioteka
Publiczna i Dom Kultury Gminy Zduny oraz Łódzki Dom Kultury.

 

„Akademia  Cyrkowa”  był  to  blok  siedmiu  zajęć  przeprowadzanych  na  wsiach  gminy  Zduny.
Prowadził  je  animator  Rafał  Mikołajewski  z  Łodzi  wcielający  się  w  rolę  klauna  Eduarda.  Na
pojedyncze zajęcia składały się następujące punkty: - Eduardo Show – pokaz cyrkowy; - warsztaty –
nauka klaunady, żonglerki, pantomimy, akrobatyki; -  poczęstunek. Podczas zajęć ich uczestnicy
mogli spróbować swoich sił w wykonywaniu różnych cyrkowych sztuczek, a także bliżej poznać się z
rówieśnikami z sąsiednich miejscowości.  Ponadto dzieci  zostały wyczulone na problemy innych
poprzez  udział  w akcji  „Wkręć się  w to”,  polegającej  na zbiórce surowców wtórnych na cele
charytatywne.

 

Warunkiem  udziału  w  „Akademii  Cyrkowej”  było  przyniesienie  plastikowych  nakrętek  i
aluminiowych  puszek  (współpraca  ze  Stowarzyszeniem  Młodzi  Demokraci  w  Łowiczu  –
koordynatorem akcji).  W ciągu jednego dnia  Eduardo i  pracownicy  zduńskiego Domu Kultury
odwiedzali dwie miejscowości:

- 8 sierpnia (środa) 10.00 – Dom Ludowy w Łaźnikach,14.00 – Szkoła Podstawowa w Bąkowie;

- 9 sierpnia (czwartek)10.00 – Skansen w Maurzycach, 14.00– Dom Ludowy w Wiskienicy Górnej;

- 13 sierpnia (poniedziałek) 10.00 – Dom Ludowy w Złakowie Kościelnym,14.00 – Dom Ludowy w
Wierznowicach.

We  wtorek  14  sierpnia  odbyły  się  zajęcia  otwarte  dla  wszystkich,  przeprowadzone  na  sali
widowiskowej Domu Kultury, wzbogacone takimi atrakcjami jak zabawa na trampolinie i malowanie
twarzy.

Zajęcia spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem o czym świadczy wysoka frekwencja – w
każdej „Akademii” brała udział 40-50-osobowa grupa dzieci. Licznie przychodzili również rodzice.
Sprawna realizacja tego typu wakacyjnej oferty była możliwa dzięki współpracy z partnerami, a w
szczególności  z  paniami  z  Gminnej  Rady  KGW,  które  wraz  z  sołtysami  zajmowały  się
przygotowywaniem  miejsca  spotkania  oraz  poczęstunku  dla  wszystkich  uczestników  zabawy.

„Akademia Cyrkowa” to tylko jeden z elementów „Domu Kultury na Kółkach”. W najbliższych dniach
(22 i 28 sierpnia) odbędzie się druga część programu, czyli wycieczki do ZOOSAFARI w Borysewie.


